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Høringssvar vedr. budgetforslag til 2018-2022 
Rådet vil først og fremmest sige tak for den store åbenhed dette års budgetproces er omfattet af. Det giver 
borgere og brugere en god indsigt i økonomien indenfor deres område. 

Vi noterer os med glæde at det netop er i denne budgetperiode, at renoveringen af Hollænderhallen og 
bygning af en ny svømmehal er en del af anlægsplanlægningen. 

Vi kan se at der under sektor 2 er indregnet drift til den nye svømmehal, men undrer os over Budgetposter 
tekst: ”OOP svømmehal”. Det må nok være en fejl? 

Men glæde ser vi, at der er afsat i alt 2,4 mio. kr. til P- pladsområdet og udearealer. Det har længe været 
Brugerrådets ønske at udearealerne renoveres. Især når hallens facader renoveres vil det være rigtig 
kedeligt, at ankomstområdet ser ud som det er i dag. 

Hertil kommer, at vi på det kraftigeste anbefaler, at budgettet indeholder de nødvendige midler til fortsat og 
løbende vedligehold af den renoverede Hal og af den nye svømmehal. I modsat fald opnås over tid en 
fornyet nedslidning som vil koste mange flere penge i fremtiden til en fornyet genopretning. 

Rådet skal i den forbindelse foreslå, at de afsatte midler til løbende vedligehold overføres til hallen. En 
decentral styring sikrer ejerskab og en lokal prioritering af hvad der er mest nødvendigt. Ved en sådan 
overførsel vil hallen endvidere have et stort incitament til at supplere disse midler til vedligehold med 
eventuelle mindre driftsmæssige overskud. 
Den lokale styring af disse midler skal naturligvis udføres efter de kommunale retningslinjer med hensyn til 
indkøbsaftaler mv. 

Forslaget skal ses i sammenhæng med Rådets bekymring for at den nyrenoverede hal og svømmehallen vil 
være udsat for løbende manglende vedligehold, sådan som vi har set det gennemført i de seneste rigtig 
mange år. 

Vi har noteret os, at det vandprojekt som er indeholdt i Hollænderhallens udviklingsplan også indgår i 
budgetforslaget. Grundlæggende støtter vi investeringer i faciliteter for sport og idræt og vores forslag til 
vandprojektet passer rigtig fint ind i visionen om aktivtknudepunkt St. Magleby. 

Men som vi har peget på mange gange syntes vi at det er rigtig ærgerligt, at renoveringsarbejdet med hallen 
ikke for nærværende gemmenføres indvendig. 
Frem for vandprojektet vil Rådet derfor anbefale, at der afsættes midler til at renovere vådrum, 
kantineområdet, etablering af klatrevæg og udendørs stisystem – som det fremgår af vores udviklingsplan. 

Det er vores opfattelse, at hele området indendørs og udendørs skal gøres helt færdigt. Herefter kan vi 
drøfte yderligere udbygning med vandprojekt og eventuel multihal. 

Endelig skal oplyse, at vi ikke har kunne gennemskue i hvilket omfang der i budgetforslaget er indarbejdet 
energibesparelser i forbindelse med at hallens facader og tag renoveres og efterisoleres. Hvis det ikke er 
indarbejdet må der kunne spares nogle midler her. 

Med venlig hilsen 
Hollænderhallen Brugerråd.

!  1


